
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение                                                 

высшего  образования 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет  

имени академика М.Д. Миллионщикова» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

  152/4-з        20.08.2019г. 

 

О зачислении абитуриентов 

в число студентов  

на основные бюджетные места 

2019/2020 учебного года 

 

 На основании решения приемной комиссии от 20 августа 2019 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 зачислить с 01.09.2019 года нижеперечисленных абитуриентов в число студентов 

первого курса заочной формы обучения по программам бакалавриата и специалитета                            

на основные бюджетные места: 

 

 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол приемной комиссии № 13 от 20.08.2019 г. 

 
1. По программам бакалавриата: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии (ЗИСТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Алабаев Рамзан Асламбекович 222 

2.  Юсупов Тимуржан Ибрагимович 217 

3.  Царнаев Расул Мовсарович 201 

4.  Тарамов Магомед Русланович 196 

5.  Хасуев Темирхан Умалатович 196 

6.  Вагапов Тимирхан Арбиевич 190 

7.  Зулкарниев Магомед Хасанович 189 

8.  Матиев Зайнди Заурбекович 189 

9.  Халиев Руслан Вахитович 188 

10.  Джамбуханов Тамерлан Асланбекович 186 

11.  Микиев Хасмагомед Салахович 183 

12.  Чапаев Байсангур Султанович 176 

13.  Вацаев Муслим Султанович 175 

14.  Мусаев Хамзат Исаевич 174 

 



 

09.03.03 Прикладная информатика (ЗПИ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Амижаев Собур-Али Майр-Алиевич 225 

2.  Идигов Мансур Даутович 222 

3.  Гайтукаева Ларина Нуридовна 218 

4.  Баматгиреева Хеда Шахидовна 212 

5.  Бетигов Ибрагим Лом-алиевич 203 

6.  Дигиева Лариса Султановна 201 

7.  Джамарзаев Магомед Ибрагимович 201 

8.  Автарханова Шанна Аслановна 191 

9.  Дигиева Элиса Султановна 189 

10.  Хамзатханова Себила Тамерлановна 189 

11.  Несиев Магомед-Эмин Вахидович 188 

12.  Даут-Мерзаев Умар Эдуардович 171 

13.  Шемельханов Ахмед Адил-Хамидович 168 

14.  Асуев Ислам Ихванович 166 

 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ЗТМО-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Гаургашвили Ахмед Лечиевич 173 

2.  Эрсабиев Абуезед Харонович 170 

3.  Хангараев Ислам Сурхоевич 170 

4.  Дебиров Адам Шамханович 169 

5.  Алиев Сулим Махмудович 169 

6.  Дышнеев Магомед-Амин Хамидович 165 

7.  Джабраилов Ислам Умарович 164 

8.  Алимуханов Ахмад Абдулмуслимович 164 

9.  Ахтаев Исхан Имранович 164 

10.  Жамалдинов Ахмед Хасанович 163 

11.  Ганукаев Шемиль Хусейнович 163 

12.  Боков Адам Бесланович 162 

13.  Хозаев Эла Адамович 162 

14.  Асуханова Иман Хусейновна 161 

15.  Хасильбиев Ислам Шаидович 160 

16.  Костоев Аслан Васамбекович 160 

17.  Раисов Юсуп Аликович 158 

18.  Ибрагимов Мовсар Хамзатович 156 

19.  Костоев Султан Магометович 156 

20.  Авайсов Рамазан Ийсаевич 154 

21.  Чаниев Адам Мовлаевич 152 

22.  Чалаева Хава Шамсудиевна 122 

23.  Эскерханов Шаабан Шемилович 115 

24.  Самбиев Ислам Магомедович 114 



25.  Арчаков Мовсар Ахметович 113 

26.  Делиханов Алаудин Ахмадович 111 

27.  Махаев Гелани Заурбекович 110 

28.  Мударова Джеин Аслановна 110 

29.  Талгаев Шамиль Рамзанович 109 

30.  Идрисов Саддам-Хусейн Зелимханович 108 

31.  Рахмаев Ризван Ризванович 106 

 

 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств (ЗТМ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Эльжуркаев Ахмед Сайд-Хасанович 173 

2.  Усманов Мовлди Абубакарович 172 

3.  Ражапов Ризавдин Русланович 168 

4.  Масаев Рамзан Исаевич 166 

5.  Бизаева Зара Нурдиевна 157 

6.  Ахаев Джабраил Джамбулатович 154 

7.  Эльдаров Асхаб Омарович 152 

8.  Ахмадов Адам Мурадович 126 

9.  Духаев Адам Ширваниевич 122 

10.  Насипов Рамзан Русланович 116 

11.  Дадаев Магомед-Хусейн Шахидович 114 

12.  Чадаев Зелимхан Русланович 114 

13.  Астамиров Ахмед-Арби Ширванович 113 

14.  Магомадов Иса Аптиевич 110 

15.  Бекаев Мовсар Юнусович 109 

 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (ЗТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Бачаева Луиза Абуевна 181 

2.  Эльтамирова Луиза Шарпудиновна 180 

3.  Сатыбаева Элита Эмедиевна 177 

4.  Амацуева Элиза Вахаевна 165 

5.  Нагиева Фатима Султановна 153 

6.  Амаева Макка Абдул-Вахановна 150 

7.  Амаева Мадина Абдул-Вахановна 146 

8.  Газимагомаев Апти Рамзанович 126 

9.  Зурабов Мансур Мусаевич 125 

10.  Эстамиров Адам Хампашаевич 123 

11.  Назарова Зарина Нур-Алиевна 121 

12.  Исупова Марха Хамзатовна 119 

13.  Тагирова Малика Ахмедовна 118 

14.  Яхьяева Хадижат Мусаевна 117 

15.  Лорсанова Залина Руслановна 116 

16.  Абдурашидова Элина Руслановна 116 



17.  Автурбиев Микаил Ахмедович 115 

18.  Тасуев Апти Абдул-Вахабович 115 

19.  Амриева Луиза Даламбековна 114 

20.  Чечаева Луиза Тагировна 112 

 

 

20.03.01 Техносферная безопасность (ЗПБ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Болотбаев Асхаб Ансадович 191 

2.  Бацаев Адам Асламбекович 189 

3.  Косумхаджиев Малик Мовсарович 189 

4.  Шехмерзаев Керим Ибрагимович 181 

5.  Мадаев Магомед Умаралиевич 181 

6.  Сайдаев Замбек Рашитович 177 

7.  Хашуев Абдурахман Лемиевич 176 

8.  Сусаев Тумсо Тимирланович 175 

9.  Тасуханов Магомед-Эмин Абдул-Эминович 174 

10.  Исламгириев Анзор Сайдыевич 174 

11.  Тепсаев Магомед Лечиевич 162 

12.  Шатаев Магомед-эми Магомедович 157 

13.  Идрисов Ахмед Женилхаевич 123 

14.  Базаев Магомед Вахаевич 123 

15.  Идалов Илес Нажемудиевич 119 

16.  Байсаев Зелимхан Русланович 118 

17.  Чутаев Сайд-Адлан Русланович 118 

 

23.03.01 Технология транспортных процессов (ЗОБД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ахмадов Дауд Анзорович 180 

2.  Бексултанов Ибрагим Асламбекович 171 

3.  Вазарханов Сулим Имранович 170 

4.  Талаева Элиза Руслановна 167 

5.  Турлуев Асланбек Русланович 165 

6.  Агуев Магомед Асламбекович 162 

7.  Чантиев Темирхан Султанович 154 

8.  Абубакаров Иса Магомедович 121 

9.  Закриев Анзор Супьянович 116 

10.  Хасуханов Алихан Шахидович 115 

11.  Даев Юсуп Усманович 113 

12.  Арсаханов Жаслан Бисланович 113 

13.  Висарханов Аюб Рамзанович 112 

14.  Алиев Мохмад-Селех Олхозарович 112 

15.  Кантаев Аюб Асланбекович 110 

16.  Хаджимурадов Сайд-Эми Сайдалиевич 109 

17.  Изрипов Турпал Вахидович 109 

18.  Витушев Хамзат Хадисович 108 



19.  Ибуев Умалт Русланович 105 

 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (ЗАТ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Зайпуллаев Зайпулла Магомедсаидович 190 

2.  Бакашев Сайд-Салях Саид-Селимович 182 

3.  Кадыров Адлан Асланович 178 

4.  Баталов Турпал-Али Русланович 171 

5.  Ибрагимов Магомед Увайсович 170 

6.  Амадов Дени Тимаевич 165 

7.  Азаматов Усман Алиевич 162 

8.  Якубов Амарбек Хамидович 153 

9.  Муцалханов Абдул-Малик Мовладиевич 150 

10.  Юсупов Хамзат Сираждиевич 129 

11.  Исаев Казбек Хаважиевич 122 

12.  Азимов Ильяс Джамбулович 120 

13.  Гихаев Аслан Русланович 120 

14.  Хадаев Саламбек Билалович 120 

15.  Сапаров Лом-Али Арбиевич 119 

16.  Гадаев Лом-Али Лемаевич 118 

17.  Ибрагимов Турпал Ирагаевич 117 

18.  Батиев Руслан Вахаевич 116 

19.  Садыков Умар Эмиевич 111 

20.  Тангиев Ахмед Вахаевич 109 

 

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

14.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ЗТЭТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Дускаев Хамзат Рамзанович 191 

2.  Муцагов Магомед Идрисович 190 

3.  Хадизов Рахман Русланович 184 

4.  Евлоева Фатима Усмановна 182 

5.  Мицаев Усман Шахрудиевич 177 

6.  Мидаев Мансур Шерипханович 176 

7.  Делиханов Мехдин Магомедович 172 

8.  Мицаев Асхаб Шахрудиевич 172 

9.  Джабраилов Абдулла Исламович 171 

10.  Эльмурзаева Амина Лемаевна 169 

11.  Якубов Магомед Рамзанович 169 

12.  Гарасаев Абдурахман Шамильевич 162 

13.  Муртазалиев Муса Ризванович 154 

14.  Досаев Ахъяд Алхазурович 147 

15.  Бисултанов Хамзат Саламбекович 127 



13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (ЗАНП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Тамаев Тимерлан Даудович 205 

2.  Даудов Сулим Майрбекович 199 

3.   Катаев Шамиль Казбекович 194 

4.  Шимаев Дени Сайданович 193 

5.  Гулаев Хасан Магомедович 192 

6.  Хамидов Шамсудин Аланиевич 189 

7.  Шамилов Рохмад Амхадович 189 

8.  Махматханов Адам Ахмадович 189 

9.  Юсупов Билал Сулунбекович 186 

10.  Дзугуев Имам Хамитович 184 

11.  Джабраилов Магомед Исламович 180 

12.  Мукаев Хож-Бауди Ахмедович 179 

13.  Межидов Адам Жамайлович 172 

14.  Саидов Магомед-Эми Хожаевич 157 

15.  Магомадов Ильяс Рамзанович 144 

 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (ЗАТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Дадагов Хаваж Эдильсолтович 191 

2.  Израйилов Мансур Абдулкеримович 185 

3.  Израйилов Саид-Салим Юсупович 184 

4.  Асхабов Мансур Ахмедович 181 

5.  Солсанов Сулейман Мовлатович 178 

6.  Цукуева Марьям Сулаймановна 175 

7.  Айдамирова Селима Абдулхамидовна 172 

8.  Израйилов Ислам Юсупович 171 

9.  Байсагуров Висхан Магомед-ярагиевич 170 

10.  Рогамерзаев Ахъяд Магомедович 169 

11.  Дудаев Нурмагомед Рамзанович 169 

12.  Узаев Байсангур Рамзанович 168 

13.  Хациев Ризван Хасанович 123 

14.  Исмаилов Хамзат Султанович 120 

15.  Эскерханов Усман Шамуевич 118 

 

27.03.01 Стандартизация и метрология (ЗСТМ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ирасханов Беслан Алиевич 174 

2.  Ахматова Раяна Аслановна 174 

3.  Аздамиров Магомед-Эмин Имранович 165 

4.  Хаджимурадов Кагерман Мухьяминович 156 

5.  Габанчаев Зураб Хасанович 145 

6.  Ибрагимов Рамзан Саидбекович 140 



7.  Ахматов Ислам Буватдинович 140 

8.  Мукаев Заур Асланович 135 

9.  Кодзоев Магомед-Али Батырович 123 

10.  Мурадова Джамиля Руслановна 121 

11.  Гилаев Адам Хаваж-Баудинович 121 

12.  Арсаханов Амирхан Магомедович 119 

13.  Басиров Сабахудин Абдулбасирович 118 

14.  Алхастов Тимур Магометбаширович 117 

 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

21.03.02 Землеустройство и  кадастры (ЗЗК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Бексултанова Седа Аслановна 194 

2.  Сайдукаев Лема Мусаевич 194 

3.  Хабилаев Халид Абуевич 193 

4.  Хамзатов Нурмагомед Мехдиевич 191 

5.  Халимов Джами Сулимович 190 

6.  Магомадова Лимда Лечиевна 188 

7.  Барзукаев Ибрагим Умарович 186 

8.  Сакказов Ахъяд Альвиевич 185 

9.  Бекуев Ваха Нохаевича 185 

10.  Эмзаев Расул Зиявдиевич 184 

11.  Усманова Заира Магомедовна 184 

12.  Хамзатов Али Саламбекович 183 

13.  Ахмадов Абдуллахи Сайд-Эмиевич 183 

14.  Монгаев Сулейман Рамзанович 181 

15.  Цициев Магомед Хункурпашаевич 181 

16.  Магомадов Магомед Исаевич 180 

17.  Исиев Мансур Абдулбекович 180 

18.  Мусиханов Муслим Русланович 179 

19.  Сайханова Айшат Абубакаровна 179 

20.  Умалатов Шейх-Мансур Магомедович 178 

21.  Элуев Сайди Сайпуддинович 178 

22.  Абдулаев Сайд-эми Асланович 177 

23.  Галаев Джохар Магометович 176 

24.  Гериева Раяна Шахрудиновна 175 

25.  Ахмадова Амнат Сайтасаевна 172 

26.  Абубакарова Асет Руслановна 172 

27.  Баргишов Иса Увайсович 170 

28.  Дебишева Халимат Саламбековна 169 

29.  Мусаев Магомед-Эмин Абдурахманович 169 

30.  Умарова Алина Магомедовна 168 

31.  Исмаилов Дук-Ваха Алиевич 164 

32.  Дахшукаева Милена Абу-Муслимовна 163 

33.  Арсанов Ахмед Русланович 162 

34.  Яндаев Шамад Шамильевич 151 



35.  Тайсумов Юсуп Мовладович 139 

36.  Мартагов Хож-Ахмед Лечаевич 137 

37.  Дагиева Иман Валидовна 130 

38.  Шугаипов Микаил Вахидович 124 

39.  Устарханов Расул Магомедович 114 

 

2. По программам специалитета: 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 

 

21.05.02 Прикладная геология (ЗПГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Баштаев Темирлан Элиевич 185 

2.  Миев Мухаммед Исаевич 185 

3.  Касуев Исмаил Саламуевич 184 

4.  Дихаев Абдул-Малик Арбиевич 182 

5.  Асламбеков Зелимхан Абубакарович 170 

6.  Арцыгов Башир Микаилович 159 

7.  Дагаев Билал Лемаевич 158 

8.  Гехаев Ибрагим Абубакарович 140 

9.  Султыгов Адам Умарович 124 

10.  Абдурашидов Исмаил Асланович 119 

11.  Магомадов Абдурахман Адамович 118 

12.  Ахмадов Абдул-Вахаб Сайд-Эминович 115 

 

 

21.05.03 Технологии геологической разведки (ЗТГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Картоев Исмаил Ибрагимович 182 

2.  Боков Магомет Султанович 181 

3.  Сатыбаева Сабина Аруновна 180 

4.  Чичканов Адлан Халитович 178 

5.  Баркинхоев Магомет Беланович 176 

6.  Берсанова Седа Резвановна 170 

7.  Гакаев Дауд Русланович 163 

8.  Сурхаев Бувайсар Халидович 160 

9.  Батыров Саюп Аюбович 159 

10.  Тазбиев Джабраил Асланбекович 154 

11.  Тайсумов Абубакар Хамзатович 153 

12.  Шамсудинова Анжела Арса-Алиевна 101 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

21.05.01 Прикладная геодезия (ЗПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 



1.  Цадаров Абубакар Замидович 168 

2.  Нанаев Ибрагим Мусаевич 164 

3.  Ахмадов Магомед-Салах Хамзатович 150 

4.  Аушев Хасан Магомедович 145 

5.  Ларсанов Магомед Рамзанович 138 

6.  Арсимурзаев Бувайсар Хусаинович 135 

7.  Хамурзаев Ильяс Русланович 134 

8.  Умаров Расул Рахманович 134 

9.  Оздомиров Муса Шамханович 132 

10.  Тахтаев Рамзан Адамович 132 

11.  Магомедов Махди Абумуслимович 129 

12.  Мальсагов Дени Ризванович 129 

 
 

ОСНОВАНИЕ: протокол приемной комиссии № 13 от 20.08.2019г. 
 

 

 


